

عنوان مقاله:

تاثیر مهارت‌های تحلیلی داده‌ها بر رفتار مالی کارکنان بخش حسابداری نهادهای عمومی غیردولتی

محل انتشار:

فصلنامه جامعه شناسی سیاسی ایران، دوره 5، شماره 11 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

جمال افخمی اردکانی - گروه حسابداری، واحد بابل، دانشگاه آزاد اسلامی، بابل، ایران

کاوه آذین فر - گروه حسابداری، واحد بابل، دانشگاه آزاد اسلامی، بابل، ایران

ایمان داداشی - گروه حسابداری، واحد بابل، دانشگاه آزاد اسلامی، بابل، ایران

رضا فلاح - گروه حسابداری، واحد چالوس، دانشگاه آزاد اسلامی، چالوس، ایران

خلاصه مقاله:

در عصر حاضر ارائه محصولات و خدمات مبتنی بر داده، باعث ظهور داده‌های بزرگ اقتصادی و مالی در سطح سازمان‌ها و شرکت‌ها شده است که به صورت روزانه بر حجم آنها افزوده می‌شود، از اینرو برای مدیریت و تجزیه و تحلیل داده‌ها، کسب مهارت‌های تحلیلی داده ضرورت پیدا کرده است. یکی از مسائلی که در خروجی تحلیل‌های داده‌های اقتصادی و مالی تاثیر بسیاری دارد نحوه رفتار نیروی انسانی و کارکنان سازمان‌ها در مواجهه با داده‌های مالی و اقتصادی است. از اینرو در این پژوهش تاثیر مهارت‌های تحلیلی داده‌ها بر رفتار مالی کارکنان بخش حسابداری نهادهای عمومی غیردولتی (نمونه موردی: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی) بررسی و نتایج آن ارائه شد. روش‌های گردآوری اطلاعات در این پژوهش به صورت کتابخانه‌ای و میدانی می‌باشد. در این پژوهش بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و تمام کارکنان بخش حسابداری و پشتیبانی آن به عنوان قلمرو مکانی مدنظر قرار می‌گیرد که حجم نمونه ۲۳۴ می‌باشد. داده‌ها با بکارگیری مدل معادلات ساختاری و به طور اخص تکنیک تحلیل مسیر با استفاده از نرم افزار اسمارت پی ال اس تحلیل شده است. یافته‌ها نشان می‌دهد که مهارت‌های تحلیلی داده‌ها بر رفتار مالی کارکنان بخش حسابداری نهادهای عمومی غیردولتی تاثیر معناداری دارد. تاثیر مهارت‌های تحلیلی داده‌ها بر رفتار مالی کارکنان زن بخش حسابداری نهادهای عمومی غیردولتی نسبت به مردها و همچنین باتجربه‌ها نسبت به بی تجربه‌ها یکسان می‌باشد و همچنین مهارت‌های تحلیلی داده‌ها بر زیان‌گریزی، اطمینان‌بیش از حد، عملکرد جمعی، درک خطر، پیش‌بینی‌های اقتصادی و جستجوی اطلاعات تاثیر معناداری دارد.

کلمات کلیدی:

مهارت‌های تحلیلی داده‌ها، رفتار مالی کارکنان، حسابداری نهادهای عمومی غیردولتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1551961>

